Considerato prima

Declaratio generalis quid est peccatum

mortale aut veniale.

Iter alia mādata dei/aliq̄ sunt que facere debem⁹ sub pena pdendi grāz suam. incurrēdiqz p̄petuā mortē Et sunt illa/q̄ debitā deo cōseruāt subiectōz z int̄ hoies societātē. sicuti est amare deū omī tēpe z loco z nō odire eū. Sicuti est nō occidere primū suū innocentē. z non auferre ei sua violentē. Alia p̄cepta vel cōstitutōes z ordinatōes sunt/q̄ nō obligāt nos. nisi ad penā tpālē. qz trāsgredi ea nō dissipat subiectōem deo a nobis debitā/nec societātē quā tenemur h̄ē ad hoīnes Cōtra p̄ia facere p̄cepta/pctm̄ mortale ē z cōtra alias ordinatōes/pctm̄ est veniale Quēadmodū videt̄ q̄ rex aliq̄ p̄cipit sub pena mortis aut capitis. z aliq̄ sub pena tēpali. vtpote argēti. vel carceris. ad tēpus

Consid. II Quō in

oibz pctis/est inuenire pctm̄ veniale tñ.

Aliqñ p̄terit̄ p̄ceptū ex delibēratōe z certa scia z p̄sensu ep̄s/so. aliqñ nō sic. s3 p̄ ignorātia vel ex p̄io motu absqz pleno cōsensu. Et i hoc casu/n̄ est aliq̄ ita strictū mādatū/qñ aliqñ trāsgredi possit nō peccādo mortalit̄/p̄ eo q̄ p̄sensus est id qd̄ p̄ncipalit̄ facit pctm̄ Dñc apparet q̄ nō noiant̄ septē pctā mortalia. s. supbia/ inuidia/ira/auaricia/acedia/luxuria/gula/ iō qz ois supbia aut omīs ira z sic de alijs/ sit peccatū mortale. immo sepe est veniale/sicut statim dicam.

Consid. III Quādo

vana glā est pctm̄ veniale aut mortale

Vana glā de se nō est nisi pctm̄ veniale. qz opus aliq̄ si est vanum nō est p̄ hoc mortale. S3 vana glā/pctm̄ ē mortale/p̄ vnā duaz cāz. s. propter finē p̄p̄t̄ quē vana querit̄ gloria. aut propter materiā aut opus. in quo

querit vana gloria. **¶** Quantū ad primā cām est sciendū q̄ queri potest gloria pro altera quatuor causarū. **¶** Primo ad vitandā infamā falsam. vt si diceretur q̄ ego sum latro. bene possum cōtrariū asserere/ et velle q̄ sciat q̄ ego sum alius q̄uis hoc fieri nō possit sine laudatōe mei. Et sic nō est pctm̄. solūmodo nō habeat intētio corrupta siue admixta. sicut facillime contingit. Immo quādoq̄ tenemur q̄rere seu velle ita laudari et est prudētia et iusticia. **¶** Scōdo laus seu glā queri potest/ p̄ aliq̄ spūali p̄fecto ad gloriā dei et ad edificatiōes p̄rimi. sicut sc̄us paulus semetipsum laudauit. Et qui bñ scit hoc/ tpe et loco cōuenientibz facere/ sine alia intētiōe mala admixta/ magnū est meritū. nō aut pctm̄. Tñ difficile est q̄ hoīes q̄ nō sunt p̄fecti in hūilitate fundari. sciant hoc bene facere/ sp̄aliter in publico. Facilius fit hoc in secreto inter amicos in colloq̄o/ q̄ se mutuo diligūt deuote ac pure. et bona sua facta reuelāt inuicē. q̄nq̄ p̄ habendo p̄silio aut ad dandā consolatiōem. **¶** Tertio querit talis gloria/ p̄pter auariciā vel q̄ habeat maior licētia/ vel via/ malefaciēdi et decipiēdi. et sic est pctm̄ mortale q̄ finis est pctm̄ mortale. Sicut est p̄ omnia. **¶** Quarto vana glā querit et laudatio/ p̄ fine aliq̄ qui nō est nisi veniale pctm̄. sicuti q̄n captat aliq̄ leuis placētia/ in laude alicui⁹. et hoc est pctm̄ veniale. nisi aliud malū se admisceat. Hoc dico p̄pter illum/ qui p̄ tpe illo/ ordinare deberet laudē suā et regratiari deo vel ad aliū p̄fectū ad quē tenet p̄ tūc. et ipse hoc omittit. **¶** Secūda cā p̄pter quā vana glā eēt pctm̄ mortale/ est p̄pter op⁹ vel materiā/ p̄ quā vana q̄ritur doxa. **¶** Et fit h̄ tribz modis. Quia vel opus est malū de se et pctm̄ mortale. et ibi nō est dubiū quin q̄rere glāz pessimū est pctm̄ mortale. sicuti q̄rere glām de occidēdo pbū hoīem. de igne iposito. de rapidēdo feminas bonas/ exp̄obzare alteri. vel vindicādo se iniuste de altero. **¶** Aut opus de se bonū est. vt est facere elemosinas/ ieiunare/ orare. Et ibi attēdere oportet quō vana q̄rit glā. Vel scz p̄ fine p̄cipali. et hoc ē pctm̄ mortale. q̄ fm̄ rectā rōnem/ op⁹ bonū nō d̄z ordinari in pel⁹ op⁹ sicut in finē principalē. quēadmodū peccatū mortale fm̄ doctores est/ si q̄s p̄dicet p̄ victu bñdo principalr. et tñ vnū et alte-